
L'Estensore

(Rag. Federica De luliis)

Il Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Lucia Dei Grosso)
\genzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

DELIBERAZIONE N.
o

DEL l f SET. 2017

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)

li Dirigente Tecnico

(Dott. ssa Daniela Musa)

S? Va

OGGETTO:

"Servizio assicurativo per l'assicurazione RCA/ARD e Infortuni conducenti per ARIT" {CIG Z73200E413)/

Impegno di spesa, liquidazione e pagamento alla Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D'Eustachio/

Nomina Responsabile del Procedimento

giorno

m r- PPT 1(111
2/ SU. ìl>ìJ

.a Tortoreto Lido (TE), presso la sede dell'ARIC - Agenzia

regionale di Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

II Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Minco)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione "Albo

2 7 SET. 2C17
on-line" in data (Legge n. 69 del 18.06.2009).

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)

\

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata

trasformata in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

VISTA la Deliberazione n. 082 del 25.09.2015 con la quale è stato disposto ai sensi dell'ari 125 del

vigente D.lgs. 163/2006 l'Affidamento in economia "Servizio di consulenza e intermediazione assicurativa -

broker" (CIG 64020735C4) alla Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D'Eustachio per 24 mesi decorrenti dal 01

ottobre 2015;

VISTA la Deliberazione n. 085 del 30.09.2015 con la quale è stato disposto, ai sensi dell'ari 125 del

vigente D.lgs. 163/2006 l'affidamento del "Servizio assicurativo per l'assicurazione RCA/ARD e Infortuni

conducenti per ARIT", "Servizio assicurativo per rassicurazione Ali Risks per ARIT" "Servizio assicurativo per

l'assicurazione del patrimonio e RCT/RCO per ARIT" (CIG 6414091356) alla Kosmos Insurance Broker;

VISTA la Deliberazione n. 070 del 30.09.2016 con la quale è stato disposta la proroga dell'affidamento del

"Servizio assicurativo per l'assicurazione RCA/ARD e Infortuni conducenti per ARIT" (CIG 6414091356) alla

Kosmos Insurance Broker;

VISTA la nota prot. n. 1531 del 15.09.2017 con la quale il broker D'Eustachio comunicava all'Agenzia la

scadenza del servizio assicurativo "RCA/ARD e Infortuni conducenti per ARIT", in cui si dettagliavano le polizze in

scadenza al 30.09.2017 ed i relativi importi per un totale di € 2.350,00 (duemilatrecentocinquanta/00);



- -"

RILEVATA la necessità di procedere al rinnovo del servizio assicurativo "RCA/ARD e Infortuni conducenti

per ARIT", come di seguito specificato:

• Assicurazione di n. 3 autoveicoli;

• Assicurazione RCA;

• Assicurazione ARD;

• Assicurazione infortunio conducenti per ciascun veicolo,

per un importo totale di € 2.350,00 (duemilatrecentocinquanta/OO);

CONSIDERATO che le somme stanziate per le spese di assicurazione sul Bilancio di Previsione 2017-2019

dell'Agenzia non sono sufficienti a sostenere le spese per le polizze in oggetto;

CONSIDERATO che si rende necessario integrare lo stanziamento previsto sul Bilancio di Previsione 2017-

2019 per le spese relative alle coperture assicurative per la somma di euro € 2.350,00

(duemilatrecentocinquanta/00) necessario per fronteggiare il rinnovo in oggetto;

RITENUTO pertanto necessario, per fronteggiare le spese in oggetto, procedere al prelievo dal fondo di

riserva ordinario e di cassa, che presentano una disponibilità effettiva alla data odierna pari ad euro 12.000,00

(dodicimila/00), al fine di integrare il capitolo n. 155 del Bilancio di Previsione finanziario 2017-2019 relativamente

all'esercizio corrente, secondo le modalità indicate nel prospetto allegato, allegato al presente atto come parte

integrante e sostanziale dello stesso (Allegato "A");

VISTO il prospetto predisposto contenente i prelievi da effettuare per un ammontare complessivo di euro €

€2.350,00 (duemilatrecentocinquanta/00) con i dati relativi al Bilancio di previsione finanziano 2017-2019, allegato

al presente atto come parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato "A");

VISTA la dichiarazione di tracciabiìità Flussi Finanziari ai sensi dell'ari. 3 comma 8 della Legge 136 del

13/08/2010 acquisita agli atti dell'Agenzia acquisita al prot. n. 2038 del 04.10.2016;

RITENUTO pertanto di dover impegnare in favore della Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D'Eustachio,

con sede in Pescara, alla Via P. Pasolini, 5 l'importo totale di € 2.350,00 (duemilatrecentocinquanta/00) sul capitolo

155 del Bilancio di Previsione 2017/2019;

RITENUTO di dover liquidare e pagare alla Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D'Eustachio, con sede in

Pescara, alla Via P. Pasolini, 5 l'importo totale di € 2.350,00 (duemilatrecentocinquanta/00);

RILEVATA l'urgenza della presente procedura al fine di garantire la copertura dei servizi assicurativi in

oggetto in scadenza al 30.09.2017;

5. di procedere mediante la Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D'Eustachio, con sede in Pescara, alla Via

P. Pasolini, 5, al rinnovo del servizio assicurativo "RCA/ARD e Infortuni conducenti per ARIT" (CIG

Z73200E413), come di seguito specificato:

• Assicurazione di n. 3 autoveicoli;

• Assicurazione RCA;

• Assicurazione ARD;

• Assicurazione infortunio conducenti per ciascun veicolo;

per un importo totale di € 2.350,00 (duemilatrecentocinquanta/00);

6. di impegnare in favore della Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D'Eustachio, con sede in Pescara, alla

Via P. Pasolini, 5 l'importo totale di € 2.350,00 (duemìiatrecentocinquanta/00) sul capitolo 155 del Bilancio di

Previsione 2017-2019;

7. di liquidare e pagare alla Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D'Eustachio, con sede in Pescara, alla Via

P. Pasolini, 5 l'importo totale di € 2.350,00 (duemilatrecentocinquanta/00);

8. di nominare quale Responsabile del Procedimento il Dirìgente Amministrativo dell'ARIC la Dott.ssa Lucia

Del Grosso;

9. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di procedere al prelievo dal fondo di riserva ordinario e di cassa del Bilancio di previsione 2017-2019 per un

importo complessivo di € 2.350,00 (duemilatrecentocinquanta/00) per fronteggiare le spese relative alle

polizze in scadenza per n. 3 veicoli ARIT;

3. di procedere secondo le modalità indicate nel prospetto allegato, che riporta i dati relativi al Bilancio di

previsione finanziario 2017-2019, allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale dello stesso

(Allegato "A");

4. di trasmettere copia della presente deliberazione all'Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza;



I
#

A
L
L
E
G
A
T
O
c
o
m
e

p
a
r
t
e
i
n
t
e
g
r
a
n
t
e

al
la

2
7
/
0
9
/
2
0
1
7

E
s
e
c
u
t
i
v
i
t
à
:
E
N

A
R
I
T

(
E
s
e
r
c
i
z
i
o
2
0
1
7
)

d
e
l
i
b
e
r
a
z
i
o
n
e

r
-2

-1
SE

T.
20

17
Pa
gi
na

1
di

1

S
i
t
u
a
z
i
o
n
e
v
a
r
i
a
z
i
o
n
i
p
e
r
d
e
l
i
b
e
r
a
s
u

c
a
p
i
t
o
l
i

d
i
E
n
t
r
a
t
a
/
S
p
e
s
a

-
S
i
n
t
e
t
i
c
a

V
o
c
e

di
b
i
l
a
n
c
i
o

T
i
p
o
A
n
n
o

C
a
p
i
t
o
l
o
/
A
r
t
.

C
o
d
.

B
i
l
a
n
c
i
o

P
D
C

D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

E
s
e
c
.

C
e
n
t
r
o
R
e
s
p
.

R
e
s
p
o
n
s
a
b
i
l
e

E
n
t
r
a
t
a

S
p
e
s
a

D
e
l
i
b
e
r
a
:
9
0

d
e
l

2
7
/
0
9
/
2
0
1
7

O
r
g
a
n
o

d
e
l
i
b
e
r
a
n
t
e
:
4

IL
D
I
R
E
T
T
O
R
E

A
n
n
o

2
0
1
7

S
2
0
1
7

1
5
5

1

S
2
0
1
7

2
7
7

1

S
2
0
1
7

2
7
8

1

0
1
0
2
1
1
0

2
0
0
1
1
1
0

2
0
0
1
1
1
0

1
.
1
0
.
0
4
.
0
1
.
0
0
1

1
.
1
0
.
0
1
.
0
1
.
0
0
1

1
.
1
0
.
0
1
.
0
1
.
0
0
1

S
p
e
s
e

p
e
r
c
o
p
e
r
t
u
r
e
a
s
s
i
c
u
r
a
t
i
v
e

(

B
e
n
i

m
o
b
i
l
i
)

F
o
n
d
o

di
r
i
s
e
r
v
a
o
r
d
i
n
a
r
i
o

F
o
n
d
o

di
r
i
s
e
r
v
a

di
c
a
s
s
a

E E E

O
R
G
_
D
E

-
O
R
G
_
D
E
L

O
R
G
_
D
E

-
O
R
G
_
D
E
L

O
R
G
_
D
E

-
O
R
G
_
D
E
L

T
o
t
a
l
e
a
n
n
o

2
0
1
7

d
e
l
i
b
e
r
a
:
9
0

d
e
l

2
7
/
0
9
/
2
0
1
7

O
r
g
a
n
o

d
e
l
i
b
e
r
a
n
t
e
:
4

I
L
D
I
R
E
T
T
O
R
E

T
o
t
a
l
e
d
e
l
ì
b
e
r
a
:
9
0

d
e
l

2
7
/
0
9
/
2
0
1
7

O
r
g
a
n
o

d
e
l
i
b
e
r
a
n
t
e
:
4

IL
D
I
R
E
T
T
O
R
E

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
2
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

1
2
.
0
0
0
,
0
0

1
2
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

1
2
.
0
0
0
,
0
0

S
a
l
d
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

S
a
l
d
o
F
o
n
d
o

S
a
l
d
o
S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

S
a
l
d
o
c
a
s
s
a

S
a
l
d
o
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

S
a
l
d
o
F
o
n
d
o

S
a
l
d
o
S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

S
a
l
d
o
c
a
s
s
a

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

2
.
3
5
0
,
0
0

0
,
0
0

2
.
3
5
0
,
0
0

2
.
3
5
0
,
0
0

-
2
.
3
5
0
,
0
0

0
,
0
0

-
2
.
3
5
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

-
2
.
3
5
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

T
O
T
A
L
E
G
E
N
E
R
A
L
E

S
a
l
d
o
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

S
a
l
d
o
F
o
n
d
o

S
a
l
d
o
S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

S
a
l
d
o
c
a
s
s
a

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0


